igitur in eo tractu institutis ecclesiis, quæ sacrosanctæ sedi apostolicæ Romanoque Pontifici obtemperant, & multiplicatur in dies, relictisque ad earum tutelam aliquot è Societate custodibus, ipse, quod aliis Indiæ locis mortales plurimos doctoribus destitutos in æternum perire intelligebat, reuersus in Indiam est. Iaponis regnum paucis illis annis aperuerant Lusitani, cuius incolæ sunt ingenii ac docilitatis laude præstantes. Id ille ubi didicit, nequaquam loci longinquitate deterritus, (abest enim id regnum ab vrbe Goa leucas plus mille) quamquã dissuadentibus cunctis, intèpestiuo ad nauigandum mari, nauigio barbarorum Sinarum sese commisit, difficiliq; ac periculosa nauigatione maritimam Iaponis urbem Cangoximam tenuit. Comitum habuerat Iaponum quandam Lusitanicæ linguæ peritum. Eo usus interprete, capta Christianæ religionis in Iaponicum sermonem trãstulit primum: deinde Christi Euangelium in iis terris inauditum promulgare, nec sanè frustra, aggressus est. Cangoximam cum neophytis aliquandiu moratus, ad magnam illam urbem perrexit Meacum, regni totius caput, leucas trecentas ab eo locopositam, Christi notitia nulla. Iter habuit in primis laboriosum atq; difficile. In viam se dedit Octobri mense, cum frigora in Iapone sæuire incipiunt, tanta niuium copia geluq; ut in siluis concretæ ex glacie moles passim ad instar trabium rigean. Mari non semel infesta pyratum loca trajecit, in infima nauium propter obscuritatem ac nouitatem nominis sui à nauis sæpe coniectus. Terra autem, ne erraret ignarus viarum, indigenas equites citato cursu prosequeretur, & quidem pedibus nudis, quod eo anni tempore flumina multa vadofu- perada sese crebro offerrent. Itaque sæpe niuium & algoris iniuria pedes intumescerent: sæpe etiã assidua sacrorum instrumentorum gestatione defatigatus, asperitate viæ fallente vestigia, concidebat. Nocte verò, aqua madidus, frigore famèq; cõfectus, cum ad hospitium perueniret, humana solatia nulla reperiebat: nam cœlestia illa ac diuina (credo) non deerant. In ipsis verò pagis, & oppidis, quã transibat, ad alias contumelia: & iurgia illud etiã accedebat, ut per plateas crebro lapidibus peteretur à pueris: nec tamè idcirco à sacrosanctæ fidei Catholicæ præconio desisteret. Meacum ut venit, omnia offendit bello tumultibusq; flagrantia. Itaque re infecta Cangoximam reuerti coactus est, Christianis aliquot in reditu factis. Annu circiter in Iapone versatus est: in Meacensi peregrina-

*Hominit
decem
milli
intra mē
sem ad
Christi
perdu.*

*Ecclesiæ
Indicæ
Romano
parent
Pontifi-
ci.*